5852 Ferentini rep. a. 1844 sub clivo in quo est n. 5853. Is locus ad ipsam Latinam forum Ferentinatum fuerit necesse est; haec enim statua est, quam huic homini titulus n. 5853 ait *in foro* positam esse (cf. Giorgi *Bullet. dell' inst.* 1850 p. 146). Fuit apud Bonum, nunc est in foro.

A · QVINCTILIO
A F · PAL · PRISCO
III · VIR · AED POT · IIIVR
I D · III · VIR QVINQ ADLEC
S EX · S · C · PONTIFICI PRAEF FAB
PATRONO MVNIC
P D D

Recognovi descriptam a Giorgio, qui refert in Secchianis n. 16, commemorat *Bull. dell' inst.* 1850 p. 146. Ed. Henzen ann. inst. 1851 p. 9.

5853 extra Ferentinum, sub ipsis moenibus tamen, rupi incisa, marginibus circumdata et superposito tympano, collocata ita, ut statua nulla super eam esse potuerit. Imaginem dedit Dionigia. Vocatur rupes scripta hodie *la Fata*, ut Soranae n. 5709. 5710 rupi suae nomen *delle Fatelle* dederunt. — In monte lapideo prope Ferentinum; hodie vocatur *la Fata* POGG. (syll.); 'extra montes prope muros in parte praerupta montis excisum est saxum secus viam, ad quod ascenditur cum difficultate . . . Intus est epitaphium quod ad te transmittitur . . . sed vide ut recte intelligas eas abbreviationes, sunt enim multae, et quid tibi de eo videatur responde . . . pluribus horis insudavi et sudavi quidem in meridie ad solem, sed tamen labor omnia vincit' IDEM in epistula ad Nicolaum data d. 11 Sept. 1428 apud Tonellium l. 3 ep. 19 vol. 1 p. 219; cf. ibidem ep. 20 p. 220 et ep. 21 p. 222, ubi haec leguntur: 'quod (epigramma antea missum) scribis difficillimis ad intelligendum notis, ego omnia plenissime lego intelligo exceptis quatuor litteris simul ordine positis H·A·I·R.' In monte lapideo extra Ferentinum ANGELIC. CHIS.; in agro Ferentino in monte saxato sive lapideo MARCAN. 305 similiterque FERR. RED. BON. LIL.; apud Ferentum in monte lapideo ubi dicitur *la Frata* [sic] IVC. AP.; in monte lapideo prope Ferentinum qui vocatur *la Fata* PEVT. 527 similiterque IVCVNDVS METELLI; extra Ferentinum ALC. CHOL.; Ferentini extra portam versus aestivum ortum id est versus Frusinonem ad sinistram viae Latinae POMPON. PEVT. 526; in Ferentino Campaniae in monte lapideo apud portam sanctae Mariae FIL.; *a Fiorentino dove si dice la Fata fuori delle mura verso Frosonone ed è cavata nel masso di pietra viva* BARTHOL.; inscriptio Ferrentanea, qua liquidorum modiorumque ratio aliqua ex parte constat, loco qui vulgo *la Frata* METELLVS; sub Ferentino loco appellato *la Fata* in viva rupe rudiuscule incisa, sed litteris satis formosis SMET. — Lorentiae FELIC.; sine loco PARMENSIS, MARCANOVA 86, BELLON. Inter urbanas MAZ. Romae in molis Hadriani porticu similem lapidem fuisse praemissis his: L·AELIO·CAES·DIVI·HADRIANI·AVG·F·COS·II (id est vol. VI n. 985) eumque frustra se in mole Hadriani quaesivisse sublatum cum aliis multis, quod a quo factum sit, scribere se non decere ait VILLALPANDVS in Ezechielem tom. 3 (1604) p. 364.